<

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI MATERA

BILANCIO DI PREVISIONE 2026

SALDI INIZIALI ALL' 01.01.2026 Previsione 2026
1 Cassa 17,53

2 UniCredit -
3 Bancoposta 175.150,00
4  Postepay Corporate 350,00
TOTALI NUMERI INIZIO ANNO 175.517,53

TIT. ENTRATE CORRENTI
I
CAP. 1 CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI

I  Quote immatricolazioni 1.050,00
2 Quote iscrizioni 82.690,00
3 Sanzioni su quote iscrizioni 5.000,00
4 Quote contributo CNAPPC 15.810,00
TOTALE CAP. 1 € 104.550,00

CAP. 11 ENTRATE DERIVANTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

1  Diritti per rilascio certificati 50,00
2 Proventi da rilascio timbri e tessere 255,00
3 Diritti di Segreteria su Corsi di Formazione 1.500,00
4  Entrate varie 300,00
5 Entrate da corsi di formazione 2.000,00
TOTALE CAP. 11 4.105,00

TOTALE TITOLO 1 108.655,00

TOTALE GENERALE A PAREGGIO 284.172,53



TIT.

IT

CAP.

CAP.

CAP.

CAP

N AW N = e

AN L W =

I

N = WV I NS

—_
W N

v

AW N =

<

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI

DELLA PROVINCIA DI MATERA

USCITE

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

Compensi indennita e rimborsi ai Consiglieri

Missioni e spese di rappresentanza
Assicurazione ai consiglieri
Corsi di formazione legale rappresentate
Contributo CNAPPC

TOTALE CAP. 1

ONERI PER IL PERSONALE IN SERVIZIO
Stipendi ed altri assegni fissi al Personale
Imposta sostitutiva TFR
IRAP dipendenti
Oneri previdenziali e assistenziali a carico
Assicurazione INAIL
Corsi per il Personale

TOTALE CAP. 11

USCITE ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI

Acquisto materiali di consumo, cancelleria

Acquisto timbri professionali

Attivita di collabor. ¢ consulenza di professionisti

Manutenzioni, riparazioni e adatt. Uffici e impianti

Spese postali e spedizioni varie

Spese telefoniche e collegamenti telematici

Spese per l'energia elettrica

Canoni ed assistenza Software

Spese di pulizia locali Sede

Spese per gas

Spese per acqua (Acquedotto Lucano)

Spese per affitto locali Sede

Spese varie per beni e servizi (PEC-Convenzioni-PagoPA)
TOTALE CAP. 111

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI
Spese per convegni, attivita culturali
Spese per la Formazione professionale degli iscritti
Spese per sito web ¢ assistenza
Spese per Concorsi (Premio Contini)

TOTALE CAP.IV

2.000,00
5.000,00
550,00
400,00
15.810,00

23.760,00

35.500,00
1.000,00
3.500,00
9.500,00

180,00
400,00

50.080,00

1.500,00
350,00
6.000,00
600,00
100,00
600,00
750,00
4.800,00
1.500,00
1.500,00
150,00
12.800,00
5.500,00

36.150,00

3.000,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00

7.500,00



<

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI MATERA

CAP. V ONERI FINANZIARI
1 Spese e commissioni bancarie e postali 600,00
TOTALE CAP.V 600,00

CAP. VI ONERI TRIBUTARI
1 Imposte, tasse tributi 850,00
TOTALE CAP.VI 850,00

CAP. VII SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

1 Diverse non classificabili 300,00
2 Fondo di riserva 5.000,00
TOTALE CAP. VII 5.300,00

CAP. VIII USCITE IN CONTO CAPITALE

1 Acquisto arredi e attrezzature informatiche 2.500,00
TOTALE CAP. VIII 2.500,00
TOTALE TITOLO 11 126.740,00

NUMERI PROGRESSIVI SALDI FINALI

1 Cassa 32,53
2 Bancoposta 156.645,00
3 Postepay Corporate 755,00
TOTALE CASSA/POSTE 157.432,53
TOTALE GENERALE A PAREGGIO 284.172,53

CONTO D'ORDINE

FONDO TFR 31/12//2025 84.192,61
FONDO TFR QUOTA 2026 2.121,58
FONDO ISCRITTI INDIGENTI 250,00
FONDO RISORSE DECENTRATE CCNL 1.300,00

TOTALE SOMME VINCOLATE 87.864,19



