



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI MATERA

BILANCIO DI PREVISIONE 2026

SALDI INIZIALI ALL' 01.01.2026		Previsione 2026
1	Cassa	17,53
2	UniCredit	-
3	Bancoposta	175.150,00
4	Postepay Corporate	<u>350,00</u>
TOTALI NUMERI INIZIO ANNO		175.517,53
TIT.	ENTRATE CORRENTI	
I		
CAP. I	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	
1	Quote immatricolazioni	1.050,00
2	Quote iscrizioni	82.690,00
3	Sanzioni su quote iscrizioni	5.000,00
4	Quote contributo CNAPPC	<u>15.810,00</u>
TOTALE CAP. I		€ 104.550,00
CAP. II	ENTRATE DERIVANTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	
1	Diritti per rilascio certificati	50,00
2	Proventi da rilascio timbri e tessere	255,00
3	Diritti di Segreteria su Corsi di Formazione	1.500,00
4	Entrate varie	300,00
5	Entrate da corsi di formazione	<u>2.000,00</u>
TOTALE CAP. II		4.105,00
TOTALE TITOLO I		108.655,00
TOTALE GENERALE A PAREGGIO		284.172,53



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI MATERA

TIT.

USCITE

II

CAP. I USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

1	Compensi indennità e rimborsi ai Consiglieri	2.000,00
2	Missioni e spese di rappresentanza	5.000,00
3	Assicurazione ai consiglieri	550,00
4	Corsi di formazione legale rappresentate	400,00
5	Contributo CNAPPC	15.810,00
TOTALE CAP. I		23.760,00

CAP. II ONERI PER IL PERSONALE IN SERVIZIO

1	Stipendi ed altri assegni fissi al Personale	35.500,00
2	Imposta sostitutiva TFR	1.000,00
3	IRAP dipendenti	3.500,00
4	Oneri previdenziali e assistenziali a carico	9.500,00
5	Assicurazione INAIL	180,00
6	Corsi per il Personale	400,00
TOTALE CAP. II		50.080,00

CAP. III USCITE ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI

1	Acquisto materiali di consumo, cancelleria	1.500,00
2	Acquisto timbri professionali	350,00
3	Attività di collabor. e consulenza di professionisti	6.000,00
4	Manutenzioni, riparazioni e adatt. Uffici e impianti	600,00
5	Spese postali e spedizioni varie	100,00
6	Spese telefoniche e collegamenti telematici	600,00
7	Spese per l'energia elettrica	750,00
8	Canoni ed assistenza Software	4.800,00
9	Spese di pulizia locali Sede	1.500,00
10	Spese per gas	1.500,00
11	Spese per acqua (Acquedotto Lucano)	150,00
12	Spese per affitto locali Sede	12.800,00
13	Spese varie per beni e servizi (PEC-Convenzioni-PagoPA)	5.500,00
TOTALE CAP. III		36.150,00

CAP IV USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

1	Spese per convegni, attività culturali	3.000,00
2	Spese per la Formazione professionale degli iscritti	2.000,00
3	Spese per sito web e assistenza	1.500,00
4	Spese per Concorsi (Premio Contini)	1.000,00
TOTALE CAP.IV		7.500,00



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI MATERA

CAP. V ONERI FINANZIARI

1 Spese e commissioni bancarie e postali	600,00
TOTALE CAP.V	600,00

CAP. VI ONERI TRIBUTARI

1 Imposte, tasse tributi	850,00
TOTALE CAP.VI	850,00

CAP. VII SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

1 Diverse non classificabili	300,00
2 Fondo di riserva	5.000,00
TOTALE CAP. VII	5.300,00

CAP. VIII USCITE IN CONTO CAPITALE

1 Acquisto arredi e attrezzature informatiche	2.500,00
TOTALE CAP. VIII	2.500,00

TOTALE TITOLO II **126.740,00**

NUMERI PROGRESSIVI SALDI FINALI

1 Cassa	32,53
2 Bancoposta	156.645,00
3 Postepay Corporate	755,00
TOTALE CASSA/POSTE	157.432,53

TOTALE GENERALE A PAREGGIO **284.172,53**

CONTO D'ORDINE

FONDO TFR 31/12//2025	84.192,61
FONDO TFR QUOTA 2026	2.121,58
FONDO ISCRITTI INDIGENTI	250,00
FONDO RISORSE DECENTRATE CCNL	1.300,00

TOTALE SOMME VINCOLATE **87.864,19**